
Arvoisa tasavallan presidentti Tarja Halonen,  
 
 
IRAKIN KYSYMYS TAKAISIN YK:N KÄSITTELYYN  
 
 
Naisina, äiteinä, isoäiteinä, tyttärinä ja sisarina sekä aktiivisina kansalaisina meillä on suuri 
huoli Irakin siviiliväestön, erityisesti naisten ja lasten kohta-losta ja sodan kauaskantoisista 
seuraamuksista. Irakin väestön tilanne oli kestämätön jo ennen hyökkäyksen alkamista ja se 
on sodan aikana muut-tunut katastrofaaliseksi. Tämän humanitäärisen katastrofin 
paheneminen voidaan pysäyttää vain lopettamalla sota välittömästi.  
 
Suomen rauhanliike on vaatinut voimakkaasti Irakin sodan lopettamista. Arkkipiispa, 
oikeuskansleri, Helsingin Yliopiston rehtori, kaikki kansainväli-sen oikeuden professorit 
Suomessa ja lukemattomat muut arvovaltaiset kansalaiset ovat tuominneet Irakiin tehdyn 
hyökkäyksen. Lukemattomat kansalaisjärjestöt eri maissa ovat esittäneet omille hallituksilleen 
vaatimuk-sia Irakin sodan tuomitsemiseksi.  
 
YK:n yleiskokouksessa millään maalla ei ole veto-oikeutta, joten se voisi käsitellä myös 
Irakin tilannetta. Yleiskokouksen kutsuminen hätäistuntoon onkin ollut viime viikkoina esillä 
muun muassa sitoutumattomien maiden ja arabimaiden hallitusten keskusteluissa. 
Yhdysvaltojen ankaran painostuksen seurauksena mikään maa ei ole kuitenkaan tehnyt tässä 
asiassa aloitetta.  
 
IPB:ltä myöhään eilen tulleen tiedon mukaan nyt Arabiliitto Islamilaisten maiden järjestön 
tukemana ja yhdessä monien sitoutumattomien maiden kanssa on kuitenkin pyytänyt 
yleiskokouksen puheenjohtajaa kutsumaan parhaillaan meneillään olevan yleiskokouksen 57. 
istunnon koolle käsittele-mään Irakin tilannetta. Yleiskokouksen yleiskomitea kokoontuu 
perjantaina 11.04. ja voi päättää asiasta.  
 
Sillä tavoin YK:lle tulisi asianmukainen rooli tässä ennennäkemättömässä tragediassa. 
Tarkoitus on, että yleiskokous käsittelisi Irakin hallinnon järjes-tämistä konfliktin jälkeen ja 
mahdollisten myöhempien konfliktien vaatimia toimia. Yleiskokouksen istunto palauttaisi 
Irakin kysymyksen takaisin YK:n käsiin ja varmistaisi, että Irakin tilanne konfliktin jälkeen 
tulisi koko kansainvälisen yhteisön huolenpidon kohteeksi.  
 
Esitämme, että Te, tasavallan presidenttinä varmistatte Suomen tuen tälle hankkeelle YK:ssa. 
Toivomme, että Te arvovallallanne varmistat-te myös Euroopan Unionissa, että Suomi kuuluu 
Ranskan, Saksan, Belgian ja Ruotsin kanssa niiden maiden joukkoon, jotka tuomitsevat 
Irakiin tehdyn hyökkäyksen.  
 
Me haluamme kuulla Suomen puhuvan painokkaasti maailman rauhan puolesta.  
 
Kunnioittavasti,  
 
Helena Kekkonen ja Annukka Niva 
Rauhankasvatusinstituutti ry  
 
Sanna Rummakko 
Suomen Rauhanliitto - YK-yhdistys ry  



 
Jessica Suni 
Suomen Sadankomitealiitto ry  
 
Terttu Ahokas 
Suomen Rauhanpuolustajat ry  
 
Tarja Pihlajisto 
WILPF, Suomen osasto ry  
 
Katju Aro 
Unioni, Naisasialiitto Suomessa ry  
 
Ulla Tarvainen 
PAND - taiteilijat rauhan puolesta  
 
Hilkka Pietilä, Pirkko Lindberg ja Lea Launokari 
Naiset Rauhan Puolesta  
 
Eija Ahvo 
UNICEFin Hyväntahdon Lähettiläs 


